АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2023                                                                                          № 427
г.Бийск

	О внесении изменений в постановление

Администрации       Бийского      района

Алтайского края от 30.12.2022   № 1004

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 08.02.2023 г. № 5-П,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Бийского района от 30.12.2022 № 1004 «Об утверждении Порядка     расчета объемов средств, выделенных на финансирование дошкольных образовательных организаций из краевого бюджета на 2023 год» (далее соответственно - Постановление, Порядок):

1.1. Приложение №4 к Порядку расчета объемов средств, выделенных на финансирование дошкольных образовательных организаций из краевого бюджета на 2023 год, изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бийского района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по социальным вопросам Щербакову Л.В.
Глава района                                                                                         Д.С. Артемов
                                                                         Приложение №1

к постановлению Администрации                 Бийского района

от 23.05.2023 № 427
РАЗМЕРЫ НОРМАТИВОВ

Бюджетного финансирования реализации образовательных программ в сельских ДОО на 2023 год.
	№

п/п
	Наименование направленности групп
	Нормативы расходов по заработной плате на одного воспитанника

	1.1
	Общеразвивающая группа с 10 часовым пребыванием
	46833

	1.2
	Общеразвивающая группа с 9 часовым пребыванием
	28916

	1.3
	Оздоровительная группа с 10 часовым пребыванием
	62756

	1.4
	Компенсирующая (комбинированная) группа с 10 часовым пребыванием
	121765

	1.5
	Семейная группа
	289426

	1.6
	Расходы, связанные с обеспечением образовательного процесса*
	1002

* Расходы, направляемые на обеспечение образовательного процесса, которые включают затраты на средства обучения и воспитания, приобретение игр, игрушек - не менее 85 % от установленного норматива.

Прочие расходы, непосредственно связанные с реализацией и обеспечением реализации образовательной программы дошкольного образования (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), дополнительное профессиональное образование руководящих и педагогических работников по профилю их деятельности.